
Sazebník SOB
pro 

fyzické osoby – ob any

ú inný od 1. 7. 2022

Poštovní spo itelna je obchodní zna ka eskoslovenské obchodní banky, a. s.

www.csob.cz | www.postovnisporitelna.cz | 800 300 300



Ú TY A PLATBY 1

Ú TY 1

PLATEBNÍ KARTY 3

TUZEMSKÉ A ZAHRANI NÍ PLATBY 5

ELEKTRONICKÉ BANKOVNICTVÍ 7

ÚV RY 8

SPO ENÍ A INVESTICE 9

POJIŠT NÍ 11

OSTATNÍ 12

BEZPE NOSTNÍ SCHRÁNKY 12

MÉN  ASTÉ HOTOVOSTNÍ OPERACE 12

ŠEKY 12

DOPL KOVÉ SLUŽBY 13

NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBY 14

Ú TY 14

PLATEBNÍ KARTY 15

ELEKTRONICKÉ BANKOVNICTVÍ 16

P J KY 16

SPO ENÍ A INVESTICE 18

ŽIVOTNÍ POJIŠT NÍ  18

Úvodní ustanovení
Aktuální sazebník je k dispozici na www.csob.cz/sazebnik a www.postovnisporitelna.cz/sazebnik, a je k nahlédnutí též na pobo kách SOB 
a pobo kách eské pošty. Poplatky uvedené v ásti Ú ty a platby se vztahují i na produkty a služby uvedené v ostatních ástech sazebníku. 

Krom  poplatk  uvedených v tomto sazebníku jsme oprávn ni ú tovat k tíži klienta i skute né výlohy ú tované jinými subjekty a náklady 
ú tované jinými bankami a institucemi p i zajišt ní p íslušné služby a rovn ž i poštovné za odeslanou poštovní zásilku (dle Ceníku poštovních 
služeb eské pošty, s. p.).

Tento sazebník je závazný pro produkty a služby poskytované eskoslovenskou obchodní bankou, a. s., a to v etn  produkt  a služeb 
poskytovaných pod její obchodní zna kou Poštovní spo itelna. Pokud smluvní dokumentace i jiné relevantní dokumenty odkazují na 
Sazebník poplatk  Poštovní spo itelny, je tím od 1. 7. 2022 myšlen tento sazebník.

Obsah



1

Ú ty – b žné platební ú ty 

Ú ty a tuzemské transakce Základní ú et SOB Plus Konto, 
Poštovní ú et

SOB
Premium Konto

Vedení ú tu (m sí n ) 25 K zdarma zdarma 1) / 900 K

Zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n )  zdarma / 45 K  zdarma / 45 K zdarma

P íchozí úhrada zdarma zdarma zdarma

Odchozí úhrada, odchozí úhrada okamžitá
(zadaná elektronicky) a SEPA 2) – zdarma zdarma

Trvalý p íkaz, Inkaso 
(za odchozí položku, netýká se splátek úv ru) – zdarma zdarma

Inkaso splátky úv ru – – zdarma

Internetové bankovnictví  zdarma zdarma zdarma

Poplatek za služby spojené s kontokorentem (m sí n )  zdarma zdarma zdarma

Vedení ú tu – jeden b žný ú et v EUR, USD, GBP, CHF nebo 
CAD v . debetní karty – – zdarma

Karty a výb ry hotovosti

Poskytnutí debetní karty pro majitele zdarma Visa Classic / 
Debit Mastercard

Visa Classic / 
Debit Mastercard

Visa In� nite 3)

Poskytnutí debetní karty pro partnera zdarma – Visa Classic / 
Debit Mastercard

Visa Classic / 
Debit Mastercard / 

Zlatá karta Mastercard 
(lze i Visa In� nite 

za 200 K  m sí n )

Výb r hotovosti debetní kartou z bankomat  SOB v R – zdarma zdarma

Výb r hotovosti debetní kartou Visa In� nite z bankomat  
SOB, ostatních bankomat  v R a po celém sv t – – zdarma

Výb r hotovosti debetní kartou nebo výplatním šekem
v pobo ce eské pošty (m sí n ) – 1x zdarma zdarma

Donáška hotovosti na adresu pro klienty s nastavenými 
zvýhodn ními od 58 let nebo zdravotním postižením 
(m sí n )

– 1x zdarma 1x zdarma

Pojišt ní

Pojišt ní ztráty a krádeže u karty Visa In� nite ve variant  
Extra – – zdarma

– Služba je poskytována za poplatek dle p íslušné ásti sazebníku.
1)  Kritéria pro vedení služby zdarma jsou uvedena v Podmínkách služby SOB Premium.
2)  Zahrnuje i elektronické úhrady v m n  EUR z/do EU/EHP, tj. SEPA úhrady a inkasa, úhrady v rámci SOB R, úhrady z/do SOB SR.
3)  V p ípad  p ání ji její majitel m že p enechat své partnerce i partnerovi.

Dopl kové služby pro SOB Premium Konto

Pojišt ní právní ochrany pro idi e nebo Pojišt ní internetových rizik nebo Pojišt ní odpov dnosti zdarma

Služba Osobního asistenta pro klienty SOB Premium, majitele Premium Karty a Visa In� nite zdarma

Ú TY A PLATBY

Ú ty

ÚV RY

Platební karty Tuzemské a zahrani ní platby

SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Elektronické bankovnictví



2

Ú TY A PLATBY

Ú ty

ÚV RY

Platební karty Tuzemské a zahrani ní platby

SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Elektronické bankovnictví

SOB B žný ú et v cizí m n

Vedení ú tu (m sí n ) 25 K

Zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n )  zdarma / 45 K

P íchozí úhrada tuzemská zdarma

Internetové bankovnictví zdarma

U ú t  vedených v cizí m n  jsou stanovené poplatky p epo teny aktuálním kurzem devizového trhu NB v den zú tování poplatku.

Chrán ný ú et 1)

Vedení ú tu (m sí n ) zdarma

Zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n )  zdarma / 45 K

P íchozí úhrada zdarma

Odchozí úhrada, odchozí úhrada okamžitá (zadaná elektronicky) a SEPA 2) zdarma

Trvalý p íkaz, Inkaso (za odchozí položku, netýká se splátek úv ru) zdarma

Internetové bankovnictví zdarma

Poskytnutí debetní karty Debit Mastercard / Visa Classic pro majitele a pro partnera zdarma

Výb r hotovosti debetní kartou z bankomat  SOB v R zdarma

Výb r hotovosti debetní kartou nebo výplatním šekem v pobo ce eské pošty (m sí n ) 1x zdarma

1)  Poskytnutí Chrán ného ú tu je podmín no spln ním podmínek daných zákonem. 
2)  Zahrnuje i elektronické úhrady v m n  EUR z/do EU/EHP, tj. SEPA úhrady a inkasa, úhrady v rámci SOB R, úhrady z/do SOB SR.

Dopl kové služby pro b žné platební ú ty

Pojišt ní internetových rizik FAMILY (m sí n ) 25 K  1)

Pojišt ní pravidelných plateb Classic / Extra (m sí n ) 99 K  / 189 K

Výplata z statku rušeného ú tu šekovou poukázkou 50 K

Vyhotovení jednoho náhradního výpisu z ú tu na žádost klienta (za každý kus) 150 K

Nedodržení smluvních podmínek b žných platebních ú t

Zaslání SMS na uhrazení debetního z statku na ú tu zdarma

Zaslání výzvy na uhrazení debetního z statku na ú tu 300 K  + poštovné

Zaslání upomínky na uhrazení debetního z statku na ú tu 500 K  + poštovné

1)  Každý m síc je z ú tu automaticky stržen poplatek 25 K  a b hem prvního roku je obratem vrácen zp t na stejný ú et. 

Kontokorent

Z ízení, vedení, zrušení zdarma / 19 K 1)

Zm na úv rového limitu zdarma

Poplatek za zm nu smluvní dokumentace 500 K

Nedodržení smluvních podmínek kontokorentu

Upomínka / výzva k uhrazení dlužné ástky 300 K  / 500 K

Výzva ke spln ní smluvních podmínek 150 K

1)  Poplatek za vedení platí pouze pro Kontokorenty poskytnuté k Osobním ú t m Poštovní spo itelny.



3

Platební karty

Debetní karty Visa Classic / 
Debit Mastercard

Zlatá karta 
Mastercard

Poskytnutí debetní karty, pokud není k ú tu zdarma (m sí n ) 45 K  1) 69 K

Výb r hotovosti z bankomatu SOB v R / SR, KBC Brussels a CBC (Belgie), K&H 
Hungary (Ma arsko), UBB Bulgaria (Bulharsko) 5 K zdarma / 5 K

Výb r hotovosti z bankomatu jiné banky v R nebo výb r hotovosti v EUR z bankomat  
v zemích EU / EHP a ve Švýcarsku, Monaku, Ando e a Vatikánu 40 K 40 K

Výb r hotovosti z bankomatu v zahrani í krom  výb r  hotovosti v EUR z bankomat
v zemích EU / EHP a ve Švýcarsku, Monaku, Ando e a Vatikánu 100 K 100 K

1)  Neplatí pro karty k Osobnímu ú tu. 

Kreditní karty Kreditní karta 
Standard Premium karta

Služby spojené s kreditní kartou (m sí n ) 30 K  3) / zdarma 2) zdarma 1) / 450 K

Zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n ) zdarma / 45 K zdarma 1) / 45 K

Výb r hotovosti z bankomatu SOB v R a SR, KBC Brussels a CBC (Belgie), K&H 
Hungary (Ma arsko), UBB Bulgaria (Bulharsko) 50 K 50 K

Výb r hotovosti z bankomatu jiné banky v R nebo výb r hotovosti v EUR z bankomat  
v zemích EU / EHP a ve Švýcarsku, Monaku, Ando e a Vatikánu 100 K 100 K

Výb r hotovosti z bankomatu v zahrani í krom  výb r  hotovosti v EUR z bankomat
v zemích EU / EHP a ve Švýcarsku, Monaku, Ando e a Vatikánu 150 K 150 K

Elektronický p evod z úv ru kreditní karty na b žný platební ú et klienta vedený v SOB 150 K 150 K

Výb r hotovosti kreditní kartou v pobo kách eské pošty 70 K 70 K

Vklad hotovosti kreditní kartou na ú et kreditní karty na obchodních místech zdarma zdarma

Automatická plná splátka úv ru (m sí n ) 30 K 20 K

Poplatek za zm nu smluvní dokumentace 500 K 500 K

Nedodržení smluvních podmínek úv ru ke kreditní kart  

Upomínka / výzva k uhrazení dlužné ástky 300 K  / 500 K 300 K  / 500 K

Kreditní karty s platností omezenou na 2 roky nelze použít v pobo kách eské pošty. 
1) Zdarma pro klienty využívající službu Premium.
2)  Zdarma pro úv ry ke kreditním kartám pro studenty sjednané do 30. 6. 2018, zvýhodn ní kon í dosažením v ku dvaceti šesti let klienta.
3)  Ú tování poplatku se ídí Programem SOB výhod s Kreditní kartou, dostupným na www.csob.cz/programvyhod 

Nej ast jší služby a transakce u platebních karet

Vklad hotovosti prost ednictvím vkladového bankomatu SOB na ú ty vedené v SOB zdarma

Zm na PIN v bankomatu (neplatí pro nálepku) zdarma

Dotaz na z statek v bankomatu SOB v R zdarma

Dotaz na z statek v ostatních bankomatech v R i zahrani í (neplatí pro SOB Premium Konto a Premium kartu) 30 K

Výb r hotovosti platební kartou u p epážky / ve sm nárn  v R a v zahrani í (Cash Advance) 200 K

Ú ty Platební karty Tuzemské a zahrani ní platby Elektronické bankovnictví

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ



4

Ú ty Platební karty Tuzemské a zahrani ní platby Elektronické bankovnictví

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Zm na limitu platební karty pro bankomaty a obchodníky provedená v Internetovém bankovnictví
v etn  aplikací vydaných SOB a zm na limitu platební karty pro platby na internetu zdarma

Zm na limitu platební karty pro bankomaty a obchodníky na obchodním míst  nebo telefonicky 50 K  1) 

Zavedení / zrušení možnosti nadlimitního výb ru v hotovosti, p íkazu k úhrad  nebo zm na limitu platební karty 
pro transakce v pobo kách eské pošty zdarma

1)   U ú t  klient  mladších 18 let a starších 70 let je zinkasovaný poplatek následn  vrácen zp t na stejný ú et. 
Pro SOB Premium Konto a Premium kartu není poplatek ú tován.

Dopl kové služby a transakce k platebním kartám

Poskytnutí debetní nebo kreditní karty s vlastním designem, zm na designu Image karty 200 K

Zobrazení PIN prost ednictvím Internetového bankovnictví nebo aplikací vydaných SOB zdarma

Nové i opakované vydání PIN v tišt né form 90 K

Vstup do letištního salonku v síti LoungeKey 32 USD
(ekvivalent v K )

Expresní poskytnutí debetní nebo kreditní karty (do 3 pracovních dn ) 1) 1 000 K

Obnovené poskytnutí debetní nebo kreditní karty (ztráta, krádež, p ed asná obnova apod.; netýká se poskytnutí 
Image karty) 300 K

Vydání náhradní hotovosti / poskytnutí karty v zahrani í (pouze pro embosované karty) 3 000 K  / 4 000 K

Odeslání karty do zahrani í kurýrní službou DHL 600 K

Výb r hotovosti službou CashBack zdarma

1) Služba není poskytována v pobo kách eské pošty.

Pojišt ní k platebním kartám

Cestovní pojišt ní Classic / 
Classic family

Extra / 
Extra family

Cena pojišt ní Individuální / Rodina (ro n ) 560 K  / 1 345 K 1 410 K  / 2 750 K

Pojišt ní ztráty nebo odcizení Basic Classic Extra

Cena pojišt ní (ro n ) 135 K  390 K  800 K  

Cestovní pojišt ní a Pojišt ní ztráty nebo odcizení má ro ní platnost a je platné pouze s platnou platební kartou / nálepkou. Pojistné je ú továno jedenkrát ro n  
p edem na následujících 12 m síc , zpravidla poslední pracovní den v m síci, ve kterém je pojišt ní sjednáno, a dále vždy v m síci, na který p ipadá výro í sjednání 
pojišt ní. P i zm n  nebo dodate ném sjednání pojišt ní je ú továno pojistné v plné výši nov  požadovaného pojišt ní.



5

Tuzemský platební styk

Bezhotovostní operace

P íchozí úhrada (v etn  P íchozích úhrad z cizom nového ú tu) zdarma

Internetové 
bankovnictví SOB 

Smart

pobo ka 
eské pošty

pobo ka
SOB 

Odchozí úhrada 5 K
35 K  / zdarma 1) – 

kartou
70 K  – dokladem

125 K  / zdarma 1)

Odchozí úhrada okamžitá 5 K – –

Trvalý p íkaz, Inkaso (za odchozí položku, netýká se splátek úv ru) 5 K

Z ízení Trvalého p íkazu i zm na Odchozí úhrady, Trvalého p íkazu, 
Trvalého p íkazu k inkasu nebo svolení k Inkasu zdarma 70 K 125 K

Zrušení Odchozí úhrady, Trvalého p íkazu, Trvalého p íkazu
k inkasu, svolení k Inkasu zdarma

Inkaso splátky úv ru zdarma – zdarma

1)   Pro klienty s nastavenými zvýhodn ními od 58 let nebo zdravotním postižením  jsou tyto platby zdarma. Ceny pro Osobní ú et poskytovaný do 1. 5. 2017 naleznete 
v záložce Nenabízené produkty a služby.

Hotovostní operace pobo ka SOB pobo ka
eské pošty 1)

Vklad hotovosti na platební ú et majitelem nebo disponentem ú tu zdarma 10 K  – kartou
20 K  – dokladem

Výb r hotovosti z platebního ú tu v m n  ú tu 100 K 40 K 2)

Donáška hotovosti na adresu 65 K

1)  Transakce v pobo kách eské pošty jsou možné pouze v m n  K  a EUR. M na hotovostní transakce musí být vždy shodná s m nou ú tu. Transakce platební 
kartou jsou možné pouze v m n  K . Debetní karty Visa Electron Baby nelze použít v pobo kách eské pošty. Poplatek za výb r hotovosti kartou v pobo kách 

eské pošty, je inkasován spolu s poplatky za vedení ú tu. 
2) Debetní kartou nebo výplatním šekem.

Zahrani ní platební styk

P íchozí úhrada ze zahrani í v K  a cizí m n  a z tuzemska v cizí m n

SEPA úhrada 1) a ostatní úhrady v m n  EUR v rámci EU/EHP zdarma

P íchozí úhrada ze zahrani í v K  a cizí m n  a z tuzemska v cizí m n  1 %, min. 150 K , 
max. 1 000 K

P íchozí úhrada z p íkazu klienta SOB v R a v SR  5 K

Ú ty Platební karty Tuzemské a zahrani ní platby Elektronické bankovnictví

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ



6

Ú ty Platební karty Tuzemské a zahrani ní platby Elektronické bankovnictví

Odchozí úhrada a trvalý p íkaz do zahrani í v K  a cizí m n  a do tuzemska v cizí m n

Internetové bankovnictví pobo ka SOB

Odchozí úhrada ve prosp ch klienta SOB v R a v SR 2) 5 K 5 K  + 120 K  3)

SEPA úhrada 1) a ostatní úhrady v m n  EUR v rámci EU/EHP 5 K 5 K  + 120 K  3)

Odchozí úhrada do zahrani í v K  a v cizí m n  
a do tuzemska v cizí m n

1 %, min. 250 K , 
max. 1 500 K

1 %, min. 250 K , 
max. 1 500 K  + 120 K  3)

Z ízení trvalého p íkazu do zahrani í v K  a cizí m n  
a do tuzemska v cizí m n  v písemné form – 100 K

– Službu nelze z ídit.
1)  SEPA je úhrada v m n  EUR v rámci Jednotného eurového platebního prostoru (SEPA), s uvedením ísla ú tu plátce a p íjemce ve formátu IBAN a kódem 

zpoplatn ní SHA. Seznam zemí SEPA prostoru je na webových stránkách www.csob.cz/sepa. Poplatek je uplat ován i pro ostatní úhrady v EUR v rámci jednotného 
eurového platebního prostoru SEPA. Vztahuje se i na p evody v EUR v rámci SOB R a SR.

2) Pro úhrady ve prosp ch klienta SOB v R a v SR je jediný možný kód zpoplatn ní SHA.
3) Poplatek za zpracování p íkazu podaného písemn .

Inkaso SEPA – strana plátce

Odchozí úhrada na základ  Inkaso SEPA 5 K

Dopl kové služby pro tuzemský a zahrani ní platební styk

Tuzemské bezhotovostní operace Internetové
bankovnictví pobo ka SOB

Odchozí úhrada z cizom nového ú tu nebo z korunového 
na cizom nový v K 5 K 125 K

Odchozí úhrada z cizom nového ú tu nebo z korunového 
na cizom nový mezi ú ty téhož klienta do po tu 1 000 
m sí n

zdarma –

Odchozí úhrada prioritní – úhrada do jiné banky ve 
stanovené lh t  (po stanovené lh t  cena bude stanovena 
podle skute ných náklad )

100 K 250 K

– Službu nelze z ídit.

 Ostatní poplatky pro tuzemský a zahrani ní platební styk 

P íchozí úhrada – U.S. Direct Deposit Program (zpracování penzijních dávek americké vlády) 3 USD

Promptní provedení Odchozí úhrady (pouze po p edchozí dohod  s bankou) 1) 500 K

Zm na valuty (pouze po p edchozí dohod  s bankou) 2) 700 K

Zm ny, opravy a zrušení Odchozí úhrady po jejím provedení na žádost klienta 500 K  + výlohy 
zprost edkujících bank 

Reklamace P íchozí nebo Odchozí úhrady na žádost klienta nebo reklamace zprost edkující banky se žádostí
o vyjasn ní nekompletních údaj  i instrukcí klienta

500 K  + výlohy 
zprost edkujících bank

Zaslání debetního nebo kreditního avíza poštou 30 K

Zaslání kopie debetního nebo kreditního avíza p ípadn  Swiftové zprávy poštou, faxem i e-mailem na žádost klienta 100 K

Vystavení potvrzení o provedení Odchozí úhrady 100 K

Garantovaný OUR, poplatek pro odchozí úhradu v USD (dodate ný poplatek, který slouží k pokrytí veškerých 
náklad  spojených s provedením p íslušné platební transakce) 700 K

1) Jde o urychlení zpracování úhrady (nemá vliv na rychlost p ipsání prost edk ).
2) Jde o zm nu data p ipsání prost edk  na ú et banky p íjemce (má vliv na rychlost p ipsání prost edk  na ú et p íjemce).

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ



7

Ú ty Platební karty Tuzemské a zahrani ní platby Elektronické bankovnictví

SOB Identita

Služba SOB Identita

Z ízení a vedení služby zdarma

Elektronické bankovnictví

Služba Internetové
bankovnictví SOB Smart 1) Telefonní 

bankovnictví

Z ízení a vedení služby zdarma zdarma zdarma

Zaslání informa ní SMS / e-mailu 2 K  / zdarma 2 K  / zdarma 2 K  / zdarma

1) SOB Smart je sou ástí Internetového bankovnictví.

 Ostatní služby elektronického bankovnictví

Vydání te ky ipových karet 500 K  1)

Vydání a obnova bezpe nostního certi� kátu provedená pracovníkem banky v pobo ce (v cen  je i p ípadné vydání 
nebo vým na ipové karty) 400 K

Obnova bezpe nostního certi� kátu provedená prost ednictvím internetového bankovnictví – klient s SOB Plus 
Kontem, SOB Premium Kontem / ostatní klienti zdarma / 200 K

Mimo ádná obnova bezpe nostního certi� kátu (tj. v dob  d íve než 1 m síc p ed koncem platnosti p edchozího 
certi� kátu) 400 K

1) Cena za první vydání te ky i náhradu za znehodnocenou te ku nepodléhá DPH. V ostatních p ípadech prodeje te ky je nutné cenu navýšit o 21 % DPH.

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ



8

P j ky

P j ky

Vedení ú tu / správa a zpracování úv ru, úhrada náklad  spojených s mimo ádnou splátkou úv ru zdarma

Zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n ) zdarma / 45 K

Zpracování úv ru do 19 999 K  v pobo kách eské pošty 500 K

Zm na smluvní dokumentace (provedena také formou oznámení banky):

Zvýšení, snížení nebo odklad splátky za stanovených smluvních podmínek zdarma

Ostatní zm ny, v etn  zvýšení, snížení nebo odkladu splátky nad rámec stanovených smluvních podmínek 500 K

Pojišt ní k p j kám 

Varianta Pro zdraví (pojišt ní pro p ípad smrti, invalidity III. stupn  a pracovní neschopnosti) 6,6 % 
z m sí ní splátky úv ru

Varianta Pro práci (pojišt ní pro p ípad smrti, invalidity III. stupn  a ztráty p íjm ) 6,6 % 
z m sí ní splátky úv ru

Varianta Pro všechno (pojišt ní pro p ípad smrti, invalidity III. stupn , pracovní neschopnosti a pro p ípad ztráty 
p íjm )

8,8 % 
z m sí ní splátky úv ru

Nedodržení smluvních podmínek p j ek

Upomínka / výzva k uhrazení dlužné ástky 300 K  / 500 K

Kreditní karta
P ehled všech poplatk  spojených s kreditní kartou najdete v sekci Ú ty a platby.

Kontokorent
P ehled všech poplatk  spojených s kontokorentem najdete v sekci Ú ty a platby.

Hypotéky
Veškeré poplatky, odm ny, úhrady náklad  a úrok  vztahující se na hypote ní úv ry sjednávané SOB jako zmocn ncem jménem a na ú et Hypote ní banky, a.s., 

lena skupiny SOB se ídí p íslušným Sazebníkem Hypote ní banky, a.s. dostupným na www.hypotecnibanka.cz.

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ



9

Spo ení a investice

Spo ení s bonusem, SOB Spo icí ú et (v cizí m n ), Duo Pro� t

Vedení ú tu zdarma

Zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n ) zdarma / 45 K

Odchozí úhrada zadaná v Internetovém bankovnictví v etn  SOB Smart v m n  ú tu 1) zdarma

Odchozí úhrada zadaná papírovým dokladem v pobo kách eské pošty 1) 70 K

Odchozí úhrada zadaná papírovým dokladem na pobo ce 1) 125 K

P ed asný výb r z ú tu 2) 0,75 % z vybírané ástky

1) Platí pro produkt Spo ení s bonusem.
2) Platí pro produkt Duo Profit, minimální ástka poplatku je 50 K  nebo protihodnota v p íslušné m n  u ú tu vedeného v cizí m n .
Ceny jsou vybírané v hotovosti na obchodním míst .

Termínovaný vklad na dobu ur itou (1, 3, 6, 12, 24 a 36 m síc )

Vedení ú tu v etn  zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n ) zdarma

P ed asný výb r (minimáln  50 K  nebo protihodnota v p íslušné m n  u ú tu vedeného v cizí m n ) 1 % z vybírané ástky

Výb r hotovosti v K  / cizí m n  z ú tu vedeného v jiné m n 1 % z vybírané ástky

Dopl kové služby ke spo icím ú t m a termínovaným vklad m

Z ízení zástavního práva k pohledávce (vkladovému ú tu) ve prosp ch jiných subjekt 500 K

Poplatek z p ír stku depozit klienta ke konci roku – ro n

Poplatek z p ír stku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prost edk  ve všech m nách 
k 31. 12. nep evyšuje 100 mil. K zdarma

Poplatek z p ír stku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prost edk  ve všech m nách 
k 31. 12. p evyšuje 100 mil. K  a zárove  pr m rný objem prost edk  klienta v pr b hu roku 1) 0,20 %

Poplatek z p ír stku depozit klienta ke konci roku je vypo ítán jako sou in výše uvedeného procenta a p ír stku depozit k 31. 12. rozhodného roku. SOB je 
oprávn ná ú tovat poplatek následn  1x ro n , nejpozd ji druhý pracovní den m síce b ezna následujícího roku. Poplatek je inkasován z poplatkového ú tu klienta 
v m n  tohoto ú tu. Pokud klient nemá zvolený poplatkový ú et, je poplatek inkasován z b žného platebního ú tu, který má ke dni ú tování poplatku nejvyšší 
z statek. P i p epo tu cizích m n do K  a naopak se používá aktuální kurz NB k danému dni.
1)  Pr m rný objem prost edk  klienta v pr b hu roku je vypo ítán jako sou et kladných z statk  depozit k poslednímu dni každého jednotlivého m síce za 

období od 1. 1. do 30. 11. rozhodného roku d lený uvedeným po tem m síc . Do výpo tu vstupuje sou et prost edk  klienta uložených na b žných, spo ících, 
termínovaných a vkladových ú tech ve všech m nách k poslednímu dni p íslušného m síce. Do sou tu denního z statku depozit nejsou zahrnovány ú ty
s termínovanými vklady s individuální úrokovou sazbou a depozitní sm nky.

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ



10

Vkladní knížky 

Vkladní knížka Vkladní knížka místní Vkladní knížka d tská

Založení a vedení vkladní knížky zdarma – zdarma

Hotovostní výb r v rámci denního limitu  zdarma  zdarma –

Hotovostní výb r nad denní limit 
(krom  vinkulovaných VK) 10 K zdarma –

Provedení zákazu výplat (do 2 pracovních dn ) 1 000 K 1 000 K 1 000 K

Žádost p i ztrát  1), zni ení, odcizení vkladní knížky 100 K 100 K 100 K

Náhrada za nedodržení výpov dní doby u VK a VKM za každých i zapo atých vybíraných 1 000 K  p i výpov dní dob :

3 – 24 m síc 5 K 5 K –

P i rušení VK a VKM, zkrácení nebo zrušení výpov dní doby VK a VKM se z statkem do 1 000 K  se náhrada nevybírá.

Náhrada p i p ed asném rušení VKD (z vybírané ástky) 
za každých i zapo atých vybíraných 1 000 K  (poplatek 
není vybírán na obchodním míst )

– – 60 K

Neú etní zm ny, zm na údaj  (zm na nebo oprava jména 
nebo p íjmení, zm na adresy, dopln ní nebo vyškrtnutí 
vkladatele) zm na výpov dní doby na VK a VKM

 zdarma  zdarma zdarma

Poplatek se vztahuje k 1 žádosti bez ohledu na po et požadovaných zm n.

Vým na vkladní knížky p i popsání všech volných polí 
(pop . zm ny identi� ka ních údaj )  zdarma  zdarma zdarma

Vým na vkladní knížky pro poškození zavin né vkladatelem 50 K 50 K 50 K

Zrušení VK, VKM, VKD (poplatek není vybírán na obchodním míst ) 50 K 50 K zdarma

– Službu nelze z ídit.
Minimální první vklad na VK a VKD je 50 K . Vklad, pod který nesmí z statek na VK a VKM klesnout (minimální z statek), je 50 K .
Denní limitní ástka pro výb r hotovosti z VK bez svolení banky nebo telefonického ov ení možnosti výplaty je 20 000 K . Denní limitní ástka pro výb r hotovosti
z VKM není stanovena. Nezletilý, který se m že pr kazem totožnosti prokázat, že je vkladatelem VK nebo VKM, je oprávn n vybrat z jedné vkladní knížky denn
2 000 K . Nezletilý vkladatel bez pr kazu totožnosti není zp sobilý z vkladní knížky vybírat.
Ceny za poskytnuté služby se vybírají v hotovosti na obchodním míst . Nevztahuje se na poplatky za p ed asné rušení VKD a ádné rušení VK, VKM, které banka 
ode ítá p ímo z vypláceného z statku.

1) V p ípad  ztráty vkladní knížky p i d dictví není poplatek ú tován.

Význam zkratek: VK = Vkladní knížka, VKM = Vkladní knížka místní, VKD = Vkladní knížka d tská.

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Patria Finance

Zpracování smlouvy o obstarání koup  nebo prodeje cenných papír  a jiných investi ních nástroj  s Patrií Finance zdarma

Stavební spo ení
Stavební spo ení a s ním spojené služby zajiš uje SOB Stavební spo itelna, dce iná spole nost SOB – p ehled všech poplatk  najdete na www.csobstavebni.cz.

Penzijní dopl kové spo ení
Penzijní dopl kové spo ení a s ním spojené služby zajiš uje SOB Penzijní spole nost, dce iná spole nost SOB – p ehled všech poplatk  najdete na
www.csob-penze.cz.



11

Životní pojišt ní 
Životní pojišt ní a s ním spojené služby zajiš uje SOB Pojiš ovna, dce iná spole nost SOB – více informací najdete na www.csobpoj.cz.

SOB Životní pojišt ní Maximal Invest – jednorázové životní pojišt ní – sazebník pojistitele

Aloka ní poplatek pro pojistné smlouvy 2,5 %

áste ná výplata z hodnoty podíl  pojišt ní a Zánik pojišt ní s výplatou odkupného 1 % z hodnoty výplaty

Zhodnocení garantovaného programu investování (pouze pro Maximal Invest s tržním programem investování 
typu Duo Bonus) 1 % p. a.

Pojistné pln ní pro p ípad plné invalidity následkem úrazu – max. limit 500 000 K .

Zhodnocení garantovaného programu investování s vyhlašovanou výší minimálního zhodnocení pro pravideln  placená životní 
pojišt ní 

Aktuální vyhlášené zhodnocení pro garantovaný program investování v rámci pojišt ní Náš život a v rámci již neprodávaných produkt  na: 
https://www.csobpoj.cz/fondy

Neživotní pojišt ní
Neživotní pojišt ní a s ním spojené služby zajiš uje SOB Pojiš ovna, dce iná spole nost SOB – více informací najdete na www.csobpoj.cz.

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ



12

Bezpe nostní schránky

Pronájem bezpe nostních schránek

Uzav ení smlouvy zdarma

Ro ní pronájem schránky v etn  pojišt ní obsahu schránky do výše 800 000 K  

do 7 000 cm3 1 200 K  + 21 % DPH

do 15 000 cm3 1 800 K  + 21 % DPH

do 30 000 cm3 2 700 K  + 21 % DPH

do 100 000 cm3 3 900 K  + 21 % DPH

nad 100 000 cm3 7 200 K  + 21 % DPH

Poplatky a jiné úhrady za ztrátu nebo poškození klí e / magnetické karty, vým ny zámku ke schránce aj. jsou uvedeny v P ehledu poplatk , úhrad a odm n 
ú tovaných v souvislosti s pronájmem schránek za n které vybrané služby, který podle systému zabezpe ení a velikosti schránek vydává konkrétní pobo ka 
poskytující pronájem schránky a je v této pobo ce k dispozici. 
Z pojišt ní se hradí každá ztráta, zmizení, poškození nebo zni ení obsahu schránky. Pojišt ní se nevztahuje zejména na škody na obsahu schránky zp sobené 
podvodným nebo jiným jednáním nájemce nebo disponenta, vnit ními p í inami (zastarání, skryté vady, oxidace koroze), válkou, radioaktivním nebo jiným zá ením 
a dále dle podmínek p íslušné pojistné smlouvy. Další informace o rozsahu pojišt ní v etn  možného vyššího pojistného pln ní jsou k dispozici na www.csob.cz 
nebo v p íslušných pobo kách.
Uvedené sazby platí i za užívání schránky po ukon ení smluvního vztahu.

Mén  asté hotovostní operace

Mén  asté hotovostní operace

Vklad / výb r mincí v K  v po tu nad 100 ks jedné nominální hodnoty
3 % z ástky p ijatých / vybíraných mincí v hotovosti 

p evyšujících 100 ks p íslušné nominální hodnoty, 
min. 100 K

Vým na bankovek nebo mincí v K  v po tu nad 100 ks jedné nominální hodnoty 1) 5 % z ástky vym ované hotovosti p evyšující
100 ks p íslušné nominální hodnoty, min. 150 K

Vklad mincí v EUR v po tu 50 a více ks mincí 2 % ze zpracované hotovosti v mincích, min. 100 K

Vklad cizí m ny p ipisované na ú et vedený v jiné m n 2 % ze zpracované hotovosti

Vklad ve form  poškozených bankovek a bankovek v prekluzi v cizí m n  (bankovkami 
v prekluzi se rozumí ty, které jsou zatím ješt  platné, ale obchodníci je již p i nákupu 
neakceptují)

10 % z hodnoty p edložené bankovky

Vklad a p evod hotovosti v K  ve prosp ch ú tu v K  vedeného u jiného poskytovatele 
platebních služeb

2 % z p evád né ástky, min. 300 K

Vým na 1) / vklad hotovosti nerozt íd né podle nominálních hodnot 100 K

Vklad hotovosti provedený t etí osobou na ú et (tj. osobou, která není majitelem ani 
disponentem daného ú tu) 

175 K

Výb r hotovosti v K  / cizí m n  z ú tu vedeného v jiné m n  100 K  (+ 1 % z vybírané ástky)

Vým na nominálních hodnot bankovek a mincí cizích m n se neprovádí.
1) Platí i pro pobo ky eské pošty

Šeky

Šeky Bezhotovostn Hotovostn

Nákup bankovních šek  na SOB vystavených jinou bankou 1 % z ástky šeku, min. 
300 K , max. 3 000 K  

1 % z ástky šeku, min. 
300 K , max. 3 000 K  

Šeky inkasované v jiných bankách 1) 1,5 % z ástky šeku, min. 
300 K , max. 10 000 K  –

Bezpe nostní schránky Mén  asté hotovostní operace Šeky Dopl kové služby

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ



13

Bezpe nostní schránky Mén  asté hotovostní operace Šeky Dopl kové služby

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Vklad / výb r z ú tu prost ednictvím šeku vklad 6 K , výb r 9 K – / 100 K

Ostatní operace s šeky 100 K

Emise šekové poukázky (v etn  poštovného)

do 200 K  / do 1 000 K  / do 50 000 K 32 K  / 41 K  / 42 K

za každých dalších zapo atých 50 000 K 5 K

Blokace výplaty šekové poukázky emitentem

do 2 pracovních dn  / do 14 kalendá ních dn 1 000 K  / 200 K

Platba složenkou na pobo ce eské pošty

Zpracování hotovosti na pošt  do 5 000 K  / do 50 000 K 22 K  / 33 K

Zpracování hotovosti na pošt  za každých dalších zapo atých 50 000 K 10 K

Emise dokladu složenka na základ  uzav ené smlouvy 2)

Distribuce složenek plátc m (za každou odeslanou zásilku) 2,50 K  + poštovné

– Službu nelze z ídit.
V p ípad , že zahrani ní / tuzemská banka ú tuje dodate né výlohy spojené se zpracováním šek , p i ítají se k p íslušné položce sazebníku.
1) Náklady zahrani ního korespondenta USD šeku jsou 2 USD, EUR šeku 3 EUR a GBP ve výši 2 GBP. 
2)  Není-li sazba uvedena ve smlouv , pak je sazba v K  uvedena pod položkou „Ostatní tiskopisy a doklady zasílané majiteli ú tu na základ  objednávky (1ks)“

v ásti Ú ty a platby.

Dopl kové služby

Dopl kové služby

Zpracování a podání zpráv o záležitostech týkajících se klienta – pro osoby oprávn né za ú elem výkonu 
rozhodnutí i notá e a pro osoby, které prokážou, že v d sledku vlastní chybné dispozice bance utrp ly škodu a bez 
tohoto údaje se nemohou domoci svého práva

250 K  + 21 % DPH

Potvrzení o složení kauce pro Ministerstvo � nancí (Fond národního majetku) 420 K  + 21 % DPH 

Ostatní innosti v sazebníku výslovn  neuvedené (vyžádání doklad  o transakci na obchodním míst , 
neod vodn ná reklamace transakce kartou, kopie doklad  / dokumentace, potvrzení pro Policii R, velvyslanectví, 
leasingové spole nosti, CCS) a jiné innosti, nap . potvrzení o vedení ú tu 1)

100 K  + 21 % DPH 

Uložení zastavených v cí movitých mimo cenných papír  (ro ní, resp. jednorázový poplatek v p ípad , že doba 
úschovy je kratší než 1 rok) min. 500 K  + 21 % DPH

Bankovní úschova – vyhotovení smlouvy o úhrad  kupní ceny (služba je poskytována pouze stávajícím klient m 
SOB nebo klient m, kte í si sjednali SOB Hypotéku)

0,1 %, min. 7 500 K

Ov ování plné moci (poplatek je vybírán v pobo kách eské pošty) 80 K

Zaslání tiskopisu výplatního šeku majiteli ú tu (1 ks) 15 K

Ostatní tiskopisy a doklady zasílané majiteli ú tu na základ  objednávky (1 ks) 1 K

Potvrzení tiskopisu SSZ „Žádost o výplatu d chodu na ú et p íjemce u banky v R“ – osobní vy ízení v pobo ce 
SOB / pobo ce eské pošty zdarma / 8 K  2)

1)  Je-li služba sou ástí finan ní innosti, nepodléhá DPH ve výši 21 %.
2)  Poplatek je vybírán v hotovosti na obchodním míst .



14

Ú ty – b žné platební ú ty 

Osobní ú et

Vedení ú tu 34 K

Zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n ) zdarma / 45 K

Vedení ú tu v balí ku Era spolu 20 K

Vedení ú tu pro klienty s nastavenými zvýhodn ními od 58 let nebo zdravotním postižením 1) 8 K

Vedení ú tu v balí ku Era spolu pro klienty s nastavenými zvýhodn ními od 58 let nebo zdravotním postižením 1) zdarma

Poplatek za služby spojené s kontokorentem (m sí n ) 2) 19 K

asté bezhotovostní operace

P íchozí úhrada zdarma

Odchozí úhrada a SEPA úhrada / odchozí úhrada okamžitá zadaná v Internetovém bankovnictví v etn  SOB Smart 2 K  / 5 K

Odchozí úhrada zadaná v Internetovém bankovnictví v etn  SOB Smart v rámci Osobních ú t  seskupených
v balí ku Era spolu zdarma

Odchozí úhrada zadaná kartou v pobo ce eské pošty 8 K

Trvalý p íkaz zadaný elektronicky / na obchodním míst  (za odchozí položku) 2 K  / 8 K

Inkaso (za odchozí položku) 8 K

asté hotovostní operace

Vklad hotovosti kartou prost ednictvím vkladového bankomatu SOB na ú ty vedené v SOB zdarma

Vklad na b žný platební ú et v pobo ce SOB zdarma

Zpracování hotovosti p ipisované na ú et v pobo kách eské pošty kartou / dokladem 10 K  / 20 K

Výb r hotovosti v pobo ce SOB zdarma 3) / 100 K

Výb r hotovosti v pobo kách eské pošty zdarma 3) / 40 K

Donáška hotovosti na adresu zdarma 3) / 65 K

Ostatní služby zde neuvedené jsou zpoplatn ny podle oddílu Ú ty a platby a Ostatní.
1) Zvýhodn ní platí p i p evodu starobního nebo invalidního d chodu na ú et nebo pro osoby s pr kazem TP / ZTP / ZTP - P.
2)  Obsahem tohoto poplatku jsou zejména innosti umož ující erpání pen žních prost edk  z kontokorentu klientem, evidence všech zaú tovaných transakcí, 

automatické splátky úv ru z b žného platebního ú tu klienta, rezervace finan ních zdroj , snížení i zvýšení úv rového limitu kdykoliv po dobu smluvního vztahu, 
upozorn ní na blížící se lh tu pro splacení vy erpané ástky, poradenské a administrativní služby pobo ek SOB a pobo ek eské pošty, konzulta ní služby 
telefonického / klientského centra 24 hodin denn .

3)  Jeden výb r hotovosti v pobo ce SOB nebo pobo ce eské pošty, a jedna donáška hotovosti na adresu v zú tovacím období. Platí pro osoby ve v ku 58 a více 
p i p evodu starobního nebo invalidního d chodu na ú et nebo pro osoby s pr kazem TP / ZTP / ZTP–P.

Dopl kové služby pro b žné platební ú ty

Zaslání výpisu – poštou týdn  / po pohybu k ú t m 85 K  / 185 K

Služby poskytované zdarma pro Osobní ú ty založené jako Postžirové ú ty v programu Plus do 31. 3. 2010

Vedení Eurokonta pro fyzické osoby – ob any, tuzemské Odchozí úhrady na dva vybrané ú ty bank v R, platební karta VISA Classic nebo 
Mastercard Standard pro majitele ú tu (1. rok od z ízení).

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Ú ty Platební karty Spo ení a investice P j kyElektronické bankovnictví Životní pojišt ní



15

Služby poskytované zdarma k Postkont m založeným do 23. 10. 2011

V programu Max:

Bez m sí ního poplatku za vedení ú tu po dobu p l roku od jeho z ízení, poskytnutí jedné platební karty, 10 Odchozích úhrad zadaných
v Internetovém bankovnictví v etn  SOB Smart zdarma (platí pro prvních 5 Odchozích úhrad tuzemského platebního styku v rámci banky
a prvních 5 Odchozích úhrad tuzemského platebního styku mimo banku, vyjma Odchozí úhrady prioritní a Inkas, zdarma služby a práce spojené 
s realizací úv ru k jedné Kreditce k podnikání, vedení jedné platební karty VISA Classic nebo Mastercard Standard (1. rok od z ízení), z ízení 
a vedení Spo icího vkladového ú tu s výpov dní lh tou v etn  zasílání výpis , vedení Eurokonta pro právnické osoby a pro fyzické osoby – 
podnikatele.

Platební karty

Debetní karty Visa Electron / 
Mastercard Standard

Mastercard Gold / 
Visa Gold

Poskytnutí debetní karty, pokud není k ú tu zdarma (m sí n ) 20 K  / 45 K 350 K

Cestovní pojišt ní ve variant  Gold nebo Gold Family Plus 1) – zdarma

Pojišt ní právní ochrany – zdarma

1) Nenabízí se od 1. 4. 2016.

Debetní karty
Debit Mastercard / 

VISA Classic
k Osobnímu ú tu

VISA Classic
k ervenému kontu

Poskytnutí debetní karty, pokud není k ú tu zdarma (m sí n ) 10 K 19 K

Poskytnutí debetní karty Debit Mastercard jednomu disponentovi v rámci Era spolu 
(m sí n ) zdarma –

– Služba není sou ástí.
Ostatní poplatky k debetním kartám u již nenabízených typ  karet jsou uvedeny v ásti Ú ty a platby v sekci Platební karty. 

Kreditní karty Kreditní karta 
World

Kreditní karta 
Platinum

Služby spojené s kreditní kartou (m sí n ) 50 K 350 K

Zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n ) zdarma / 45 K zdarma

Automatická plná splátka úv ru (m sí n ) 30 K 30 K

Cestovní pojišt ní ve variant  Gold nebo Gold Family Plus – 150 K

Pojišt ní ztráty a krádeže platební karty ve variant  Classic – zdarma

Pojišt ní právní ochrany – zdarma

– Služba není sou ástí.
Ostatní poplatky ke kreditním kartám u již nenabízených typ  karet jsou uvedeny v ásti Ú ty a platby v sekci Kreditní karty. 

Platební nálepky

M sí ní poplatek za platební nálepku (kreditní i debetní) zdarma

– Ostatní poplatky k platebním nálepkám naleznete v záložce Ú ty a platby – Platební karty.

Pojišt ní k platebním kartám

Pojišt ní právní ochrany pro idi e motorového vozidla (z stává bezplatnou sou ástí karet Gold) 250 K

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Ú ty Platební karty Spo ení a investice P j kyElektronické bankovnictví Životní pojišt ní



16

Cestovní pojišt ní Standard /
Standard Family

Exclusive /
Exclusive Family

Gold / Gold 
Family Gold Family Plus

Platinum Family 
Plus (pouze pro 
kreditní karty)

Pojistné (ro n ) 300 K  / 800 K 1 000 K  / 2 200 K 1 400 K  / 2 600 K 1 400 K  1) 1 865 K  1)

Pojišt ní ve variant  Family se vztahuje na 2 dosp lé osoby v etn  majitele karty a 3 d ti do v ku 18 let. 
V rámci karty Mastercard Gold / Visa Gold je zdarma poskytováno jedno cestovní pojišt ní dle aktuální nabídky banky. 
1) V rámci karty Mastercard Platinum je poskytováno zdarma.

Pojišt ní ke kartám Debit Mastercard Limit pojistného 
pln ní

Poplatek za 
pojišt ní (ro n )

Bezpe ná karta

Krádež / ztráta 350 K

132 KZneužití 30 000 K

Ztráta osobních v cí 5 000 K

Cestovní pojišt ní / Cestovní pojišt ní Family 360 K  / 960 K

Cestovní pojišt ní ke kartám VISA Classic, Mastercard
Standard a nálepkám 1)

Standard /
Standard Family

Exclusive /
Exclusive Family

Gold / Gold 
Family 2)

Poplatek za pojišt ní (ro n ) 300 K  / 800 K 1 000 K  / 2 200 K 1 400 K  / 2 600 K

Cestovní pojišt ní Exclusive Family a Gold Family ke kartám
Gold a Business (ro n ) – – 1 200 K

– Služba není sou ástí.
Cestovní pojišt ní a pojišt ní ztráty a krádeže má ro ní platnost a je platné pouze s platnou platební kartou / nálepkou. Pojistné je ú továno jedenkrát ro n  p edem 
na následujících 12 m síc , zpravidla poslední pracovní den v m síci, ve kterém je pojišt ní sjednáno, a dále vždy v m síci, na který p ipadá výro í sjednání pojišt ní. 
P i zm n  nebo dodate ném sjednání pojišt ní je ú továno pojistné v plné výši nov  požadovaného pojišt ní. 

1) Cestovní pojišt ní platí i pro již nenabízené karty Mastercard Business / Gold a VISA Business poskytované do 31. 12. 2005.
2) Ob  varianty neplatí pro kreditní karty.

Elektronické bankovnictví 

SOB Telefonní bankovnictví

Z ízení služby zdarma

Vedení služby (m sí n ) 20 K  / 40 K  1)

1)  Služba je zdarma v rámci aktuáln  nabízených b žných ú t . Cena 40 K  platí p i užívání služeb SOB Telefonní bankovnictví samostatn . Cena 20 K  platí
v kombinaci s jinou službou elektronického bankovnictví (cena za každou zmocn nou osobu).

P j ky 

SOB P j ky

Vedení ú tu / správa úv ru s výpisem elektronicky / poštou 59 K  / 79 K  1)

Zpracování úv ru 1 % z výše úv ru, min. 
500 K , max. 3 500 K

Úhrada náklad  spojených s mimo ádnou splátkou úv ru 1 % z výše mimo ádné 
splátky úv ru 2)

Zm na smluvní dokumentace (provedena také formou oznámení banky):

Zvýšení, snížení nebo odklad splátky za stanovených smluvních podmínek 500 K

Ostatní zm ny, v etn  zvýšení, snížení nebo odkladu splátky nad rámec stanovených smluvních podmínek 500 K

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Ú ty Platební karty Spo ení a investice P j kyElektronické bankovnictví Životní pojišt ní



17

Nedodržení smluvních podmínek spot ebitelských úv r :

Upomínka / výzva k uhrazení dlužné ástky 300 K  / 500 K

1)  M sí ní poplatek je stanoven za služby klient m, které souvisí s vedením a správou úv ru a nejsou samostatn  zpoplatn ny dle tohoto Sazebníku (zejména 
pravidelné m sí ní generování výpisu z úv rového ú tu v etn  ro ního písemného odsouhlasení vzájemných pohledávek a závazk , zp ístupn ní informací
o úv rovém ú tu prost ednictvím internetového bankovnictví, konzulta ní a administrativní servis související s úv rem poskytovaný po celou dobu splatnosti 
úv ru prost ednictvím obchodních míst a telefonického centra, veškerá samostatn  nezpoplatn ná písemná komunikace ze strany banky na podn t klienta).

2)  Pro úv ry poskytnuté od 1. 6. 2010 je poplatek ú tován ve výši 1 % z mimo ádné splátky, je-li však doba mezi mimo ádnou splátkou a sjednaným koncem 
spot ebitelského úv ru kratší než 1 rok, je ú tován poplatek ve výši 0,5 % z výše mimo ádné splátky úv ru. (Pokud nejsou smluvními podmínkami umožn ny
3 mimo ádné splátky zdarma.) Pro úv ry poskytnuté do 31. 5. 2010 je poplatek 1 % z výše mimo ádné splátky úv ru, min. 1 000 K . U úv r  poskytnutých p ed 
1. 2. 2008 není poplatek ú tován stejn  jako v p ípad  provedení jedné mimo ádné splátky do výše dotace z programu Zelená úsporám. Poplatek není ú tován
u produkt  SOB Konsolidace a SOB Flexi konsolidace v p ípad  p efinancování stávajících úv r  SOB. Úhrada není požadována, pokud je p ed asné splacení 
(mimo ádná splátka) provedeno v rámci pln ní z pojistné smlouvy ur ené k zajišt ní splacení spot ebitelského úv ru.

Pojišt ní k p j kám poskytnutým v rámci obchodní zna ky SOB 

Varianta 1 (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity)
sjednaná do 1. 2. 2009

4,9 % z m sí ní úv rové splátky 
a poplatku za správu úv ru 

Varianta 1 (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity, pracovní neschopnosti) 
sjednaná do 31. 10. 2012

5,9 % z m sí ní úv rové splátky 
a poplatku za správu úv ru 

Varianta 1 (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity) 
sjednaná do 30. 4. 2017

4,9 % z m sí ní úv rové splátky 
a poplatku za správu úv ru 

Varianta 2 (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity, pracovní neschopnosti a pro p ípad ztráty zam stnání) 
sjednaná do 31. 10. 2012

8,5 % z m sí ní úv rové splátky 
a poplatku za správu úv ru 

Varianta 2 (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity a pro p ípad pracovní neschopnosti) 
sjednaná do 30. 4. 2017

6,5 % z m sí ní úv rové splátky 
a poplatku za správu úv ru 

Varianta 3 (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity, pracovní neschopnosti a pro p ípad ztráty zam stnání) 
sjednaná do 30. 4. 2017

9,5 % z m sí ní úv rové splátky 
a poplatku za správu úv ru 

Pojišt ní k p j kám poskytnutým v rámci obchodní zna ky Poštovní spo itelna

Varianta 1 – Základní (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity)
sjednaná do 30. 4. 2017 4,5 % z m sí ní úv rové splátky

Varianta 2 – Standardní (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity a pro p ípad pracovní neschopnosti)
sjednaná do 30. 4. 2017 6,5 % z m sí ní úv rové splátky

Varianta 3 – Rozší ená (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity, pracovní neschopnosti a pro p ípad 
ztráty zam stnání)
sjednaná do 30. 4. 2017

9,5 % z m sí ní úv rové splátky

P j ka po ruce 

Vedení ú tu a správa úv ru s elektronickým / papírovým výpisem zdarma / 45 K

erpání úv ru elektronickým p evodem, podání žádosti o erpání na pobo ce nebo p es naši bezplatnou infolinku zdarma

Zm na smluvní dokumentace (provedena také formou oznámení banky):

Zm na varianty rychlosti splácení, zm na úv rového limitu, zm na dne splatnosti, zm na ísla ú tu pro splácení, 
zrušení pojišt ní k p j kám zdarma

Ostatní zm ny úv ru nad rámec stanovených smluvních podmínek 500 K

Úhrada náklad  spojených s p ed asnou splátkou úv ru zdarma

Pojišt ní k P j ce po ruce

Varianta Pro práci (pojišt ní pro p ípad smrti nebo invalidity III. stupn  a pro p ípad ztráty zam stnání) 6,9 % z minimální 
m sí ní splátky úv ru

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Ú ty Platební karty Spo ení a investice P j kyElektronické bankovnictví Životní pojišt ní



18

Karta k P j ce po ruce

Služby spojené s kartou poskytnutou k ú tu (m sí n ) zdarma

Výb r hotovosti z bankomatu SOB v R a SR zdarma

Výb r hotovosti v pobo kách eské pošty 40 K

Výb r hotovosti z bankomatu v zahrani í 100 K

Poplatky za další služby spojené s kartou k P j e po ruce se ídí poplatky v sekci Platební karty.

Spo ení a investice 

SOB Spo icí ú et, SOB Spo icí ú et s prémií, ervené konto

Vedení ú tu v etn  zaslání výpisu - elektronicky / poštou zdarma / 45 K

P ed asný výb r z ú tu 1) 0,75 % z vybírané ástky

Výb r hotovosti z bankomatu SOB v R a SR 2) 5 K

Odchozí úhrada v m n  ú tu (zadaná elektronicky) 3) zdarma

1) Minimální ástka ú tovaného poplatku je 50 K . Platí pro produkt SOB Spo icí ú et.
2) Platí pro produkt ervené konto.
3) Platí pro produkt ervené konto, SOB Spo icí ú et s prémií.
Pro Duo Profit Plus nov  platí stejné poplatky jako pro Duo Profit uvedený v ásti Spo ení a investice.

Termínovaný vklad na dobu ur itou (7 dní, 2, 4, 7, 10, 11, 48 a 72 m síc )

Vedení ú tu v etn  zaslání výpisu elektronicky / poštou (m sí n ) zdarma

P ed asný výb r (minimáln  50 K  nebo protihodnota v p íslušné m n  u ú tu vedeného v cizí m n ) 1 % z vybírané ástky

Výb r hotovosti v K  / cizí m n  z ú tu vedeného v jiné m n 1 % z vybírané ástky

Z ízení zástavního práva k pohledávce na termínovaném vkladu 500 K

Životní pojišt ní 

Zhodnocení garantovaného programu investování s vyhlašovanou výší minimálního zhodnocení pro pravideln  placená životní 
pojišt ní

Aktuální vyhlášené zhodnocení pro garantovaný program investování v rámci pojišt ní Náš život a v rámci již neprodávaných produkt  najdete 
zde: https://www.csobpoj.cz/fondy

Ú TY A PLATBY ÚV RY SPO ENÍ A INVESTICE POJIŠT NÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYOSTATNÍ

Ú ty Platební karty Spo ení a investice P j kyElektronické bankovnictví Životní pojišt ní


